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brug for at diskutere. Noget af det, der blev 
fremlagt på den konference i Stockholm om de 
nordiske forskningsresultater, var en norsk chat- 
side, hvor man har prøvet at gå ind og have en 
direkte dialog med nogle af kunderne. Nogle af 
de kunder nævnte altså, at hvis der var nogle, de 
kunne snakke med, hvis der var nogle, de kunne 
få lidt vejledning af og behandling hos i forbin- 
delse med deres sexliv, kunne det være, at de 
valgte at gøre noget ved det i stedet for at gå ud 
og købe sex. Det bliver vi nødt til at forholde os 
til -  hvad er det for nogle muligheder, der er? 

Så det handler ikke om, at vi mener, at alle 
kunderne er seksuelt forstyrrede, meri at vi fak- 
tisk tror påi at det kan nytte at begynde at lave 
noget seksualvejledning, også til voksne menne- 
sker, og prøve at give nogle tilbud om, at man 
kan få et godt sexliv på andre måder end ved at 
gå ud at købe sex, ved at gå ud og skade andre 
mennesker. Det håber jeg at vi kan diskutere i 
det videre udvalgsarbejde. Jeg vil sige mange 
tak for debatten. .  

v . . .  Kl. 18:00 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Det har frembragt en kort bemærkning. Fru El- 
len Trane Nørby. 

Kl. 18:00 
Ellen Trane Nørby (V): 
Tak. Jeg brugte jo min ordførertale på bl.a. at 
rose fru Line Barfod for at tage debatten op, også 
debatten om seksualisering af det offentlige 
rum, om de unges forhold til sex; rose hende for 
at tage nogle af de vigtige samfundsdebatter, 
som er enormt vigtige. 

Men noget af det, jeg kritiserede, var. jo, at vi 
ender i sådan en polariseret debat, som handler 
om kriminalisering. Derfor vil jeg høre fru Line 
Barfod, om hun tror, at det nødvendigvis gavner 
den sociale indsats og den debat, der netop skal 

홢 være om, hvordan vi sikrer de rigtige forhold for 
de prostituerede, at mange af debatterne i Dan- 
mark altid kommer til at handle om henholdsvis 
en afkriminalisering eller en kriminalisering, alt- 
så om polerne, i stedet for reelt set at handle om 
det sociale fokus og hjælpen og indsatsen? 

Kl. 18:01 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

.. 홢 ' Kl. 18:01 
Line Barfod (EL): 
Som jeg lige har sagt, mener jeg, at det er vigtigt, 
at vi bruger rigtig meget af debatten på at disku- 
tere alt det, vi forhåbentlig kan opnå en bred . 
enighed om; alt det, der ikke kun handler om 

den sociale indsats, men også om den generelle 
indsats med holdningsbearbejdning i forbindel- 
se med hele diskussionen om seksualitet osv. -  
det mener jeg er rigtig vigtigt. Selvfølgelig skal 
der også være plads til, at man har muligheden 
for at diskutere for eller imod en kriminalise- 
ring, jeg er ikke ude på at begrænse nogens 
ytringsfrihed. Men jeg tror bare, at vi kommer 
længere, hvis vi starter med at diskutere alle de 
ting, vi kan blive enige om. Det er derfor, jeg har 
fremsat beslutningsforslaget på den måde, jeg 
har. 

Lad os starte med at lave en dansk model. 
Lad os starte med at sige: Lad os indføre alt det, 
vi kan blive enige om, og så kan vi bagefter gå 
ind og diskutere en kriminalisering -  noget; vi 
ved vi i dag er uenige om. Det kan jo også være, 
at holdningerne flytter sig, efterhånden som vi 
får gang i debatten og får diskuteret det her no- 
get mere grundigt, end vi har gjort i mange år i 
Folketinget på det her område. 

Kl. 18:02 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Ellen Trane Nørby. 

Kl. 18:02 
Ellen Trane Nørby (V): 
Tak. Der er jo blevet talt meget om exitstrategier. 
Og fru Line Barfod har også nævnt -  og det er 
der også andre ordførere der har exitpakken 
fra Københavns Kommune for netop at få hel- 
hedstænkt på det her område. 

Jeg vil høre fru Line Barfod, om hun tror, at 
det nødvendigvis fremmer tilgængeligheden og 
oplysningen over for de prostituerede, at debat- 
ten handler om en kriminalisering. Bliver der 
skabt en afstand til de prostituerede, fordi de i så 
fald skal forsvare deres valg, når debatten kører 
i et andet spor, som handler om en kriminalise- 
ring, frem for at der reelt set er en håndsrækning 
til de prostituerede? Risikerer vi egentlig ikke, 
og det vil jeg gerne høre fru Line Barfods kom- 
mentarer til, med den polariserede debat at 
skubbe de prostituerede fra os i stedet for at ska- 
be en vej for at få lavet en bro ud til måske et an- 
det liv, eller hvad man nu måtte ønske sig? 

홢 Kl. 18:03 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

, Kl. 18:03 
Line Barfod (EL): 
Nu er det min oplevelse, også på baggrund af 
mange af de ting, jeg både har læst og snakket 
med andre om -  også med kvinder, der er eller 
har været i prostitution -  at der i mange år har 


